
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

Repertorio generale n. 2707 
 

DETERMINAZIONE n.     549     del 05/11/2012 
 

OGGETTO: 15° Censimento Generale della Popolazione 2011 – Liquidazione saldo contributo 
forfetario variabile per la rilevazione. 

 
L’anno duemiladodici il giorno cinque del mese di novembre 

 
IL DIRIGENTE – RESPONSABILE DELL’U.C.C.  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 7  del 10-07-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D. Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare, n. 20 dell’11-04-2012, di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M., n. 61 del 18-04-2012, di attribuzione del PEG, per l’esercizio 2012; 
VISTO l’art. 50 del D. L . 31-05-2010, n. 78, convertito con modificazioni in legge n. 122/2010, che ha 
indetto e finanziato il Censimento in oggetto e stabilito che l’ISTAT detti le linee di indirizzo e di 
organizzazione del Censimento attraverso il Piano Generale di Censimento (PGC); 
VISTO il Piano Generale di Censimento, adottato con delibera del Presidente dell’ISTAT, n. 6/Pres. 
del 18-02-2011, che individua, tra l’altro, gli organi di Censimento, tra i quali gli Uffici Comunali di 
Censimento (UCC), cui sono affidate le operazioni di rilevazione sul campo; 
VISTA la delibera della Giunta Comunale, n. 35 del 28-03-2011, “Censimento generale della 
popolazione e delle abitazioni – 9 ottobre 2011 – Costituzione ufficio comunale di censimento in 
forma autonoma”; 
VISTE le determinazioni del Dirigente – Responsabile dell’UCC: 
-  n. 421 del 09-09-2011”Quindicesimo censimento generale della popolazione – Nomina coordinatori 
e rilevatori”; 

- n. 457 del 21-09-2011 “Quindicesimo censimento della popolazione e della abitazioni – 
sostituzione rilevatore”; 
VISTA la determina dirigenziale , n. 530 del 25-10-2012, nota ISTAT del 18-11-2012, protocollo n. 
1611, con oggetto “15° Censimento Generale della Popolazione 2011 – 2° Anticipo 60% contributo 
forfetario variabile, che fa parte integrante del presente atto e con la quale è stata impegnata la 
somma pari a euro 14.583,50 di cui alla nota ISTAT dell’11-10-2012, protocollo n. 30649, avente 
oggetto: “15° censimento generale della popolazione 2011 – Saldo contributo forfetario variabile  
(punto 3.3.1 PGC); 
RITENUTO di dover provvedere alla erogazione del saldo di che trattasi, a seguito dell’effettivo 
numero di unità validate dall’ISTAT, al netto degli anticipi già erogati, tenuto conto che gli addetti non 
dipendenti rendono le loro prestazioni professionali a titolo di lavoro autonomo occasionale;  
CHE, pertanto, occorre provvedere all’impegno della somma erogata dall’ISTAT;  
 

DETERMINA 

 
1. di liquidare a favore degli addetti alle attività di coordinamento e di rilevazione del censimento 
suddetto e di cui agli allegati elenchi A) e B), per un importo totale di € 14.583,50; 
2. di imputare la somma di cui al punto 1) al capitolo 50400 del bilancio 2012 “Servizi per conto terzi”; 
3. di dare atto che il compenso di cui agli allegati prospetti a) e B) sono omnicomprensivi di tutti gli 
oneri riflessi. 

Il Compilatore 
(r.i.) 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE – RESPONSABILE 
UCC  

f.to dott. Giovanni de MARINIS 
firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. N. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  13 novembre 2012 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
f.to Dott.ssa Mariella COLAIEZZI 

firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. N. 39/1993 

 

1° SETTORE 

Affari generali e Servizi 
demografici 

Ufficio comunale censimento 


